[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Степное
О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 20.10.2020 № 592

          Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 20.10.2020 № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе»» (с изменениями от 11.01.2021 № 1, от 29.01.2021 № 46, от17.03.2021 № 158, от 28.04.2021 № 254, от 26.05.2021 № 285) следующие изменения:

          1) в паспорте раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	всего:
	132756,5
	57679,4
	38560,6
	36516,5

	в том числе:

местный бюджет
	84518,0
	38430,9
	24065,6
	22021,5

	областной бюджет (прогнозно)
	38778,7
	14388,7
	12195,0
	12195,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2559,8
	2559,8
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	6900,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0

        2) в паспорте подпрограммы № 1 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	всего:
	20409,6
	8933,4
	5765,7
	5710,5

	в том числе:

местный бюджет
	18196,2
	8195,6
	5027,9
	4972,7

	областной бюджет (прогнозно)
	1463,4
	487,8
	487,8
	487,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	750,0
	250,0
	250,0
	250,0

         3) в паспорте подпрограммы № 2 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	всего:
	25087,1
	10053,5
	7581,8
	7451,8

	в том числе:

местный бюджет
	12595,3
	5466,5
	3629,4
	3499,4

	областной бюджет (прогнозно)
	12291,8
	4487,0
	3902,4
	3902,4

	федеральный бюджет (прогнозно)
	50,00
	50,00
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

        4) в паспорте подпрограммы № 3 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	всего:
	70032,4
	31857,7
	20016,8
	18157,9

	в том числе:

местный бюджет
	36630,6
	18065,5
	10212,0
	8353,1

	областной бюджет (прогнозно)
	24892,0
	9282,4
	7804,8
	7804,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2509,8
	2509,8
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в приложении к муниципальной программе»;
         5) приложение № 3 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Кондратьева М.Е.
5-00-54

Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района

от 30.06.2021№ 347

«Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе»
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Срок
исполнения
	Всего,
тыс.руб.
	Объем финансиров годам, тыс.р
	ания по уб.
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ

	1.
	Основное мероприятие
Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусства
	местный бюджет
	2021-2023
	18196,2
	8195,6
	5027,9
	4972,7
	МБУДО «ДШИ» р.п. Степное (по согласованию)

	о бластной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	1463,4
	487,8
	487,8
	487,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	750,0
	250,0
	250,0
	250,0

	ИТОГО, в том числе:
	2021-2023
	20409,6
	8933,4
	5765,7
	5710,5

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учр еждениями
	местный бюджет
	2021-2023
	18119,1
	8169,9
	5002,2
	4947,0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	750,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1.2.
	Мероприятие 2
Обеспечение сохранения достигнутых показателей

повышения оплаты труда отдельных категорий

	местный бюджет
	2021-2023
	77,1
	25,7
	25,7
	25,7

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	1463,4
	487,8
	487,8
	487,8

	Подпрограмма 2. Библиотечное обслуживание населения

	2.
	Основное мероприятие
Организация предоставления доступа к фондам библиотек, информационного и справочно библиографического обслуживания населения
	местный бюджет
	2021-2023
	12595,3
	5466,5
	3629,4
	3499,4
	МБУК «ЦБС СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	12291,8
	4487,0
	3902,4
	3902,4

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	50,00
	50,00
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО, в том числе:
	2021-2023
	25087,1
	10053,5
	7581,8
	7451,8

	2.1.
	Мероприятие 1
	местный бюджет
	2021-2023
	10948,4
	5230,4
	2424,0
	3294,0

	Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	Мероприятие 2
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
	местный бюджет
	2021-2023
	646,9
	236,1
	205,4
	205,4
	МБУК «ЦБС СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	12290,8
	4486,0
	3902,4
	3902,4

	2.3.
	Мероприятие 3
Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	о бластной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	50,00
	50,00
	0
	0

	2.4.
	Мероприятие 4
Создание модельной библиотеки в рамках Национального проекта "Культура"
	местный бюджет
	2021-2023
	1 000,0
	0
	1 000,0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0,00
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. Организация культурно-досуговой деятельности

	3.
	Основное мероприятие
Обеспечение доступности культурно-досугового обслуживания населения, развитие и популяризация национальных культур
	местный бюджет
	2021-2023
	36630,6
	18065,5
	10212,0
	8353,1
	МБУК «ЦКС СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	24892,0
	9282,4
	7804,8
	7804,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	2509,8
	2509,8
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	ИТОГО, в том числе:
	2021-2023
	70032,4
	31857,7
	20016,8
	18157,9

	3.1.
	Мероприятие 1
Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учр еждениями
	местный бюджет
	2021-2023
	33644,8
	15901,3
	9801,2
	7942,3

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	5568,7
	1568,7
	2000,0
	2000,0

	3.2.
	Мероприятие 2
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
	местный бюджет
	2021-2023
	1293,8
	472,2
	410,8
	410,8

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	24581,8
	8972,2
	7804,8
	7804,8

	3.3.
	Мероприятие 3
Обеспечение развития и укрепления материальнотехнической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	310,2
	310,2
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	2509,8
	2509,8
	0
	0

	3.4.
	Мероприятие 4
Обеспечение выполнения текущего ремонта в учреждениях культуры
	местный бюджет
	2021-2023
	1692,0
	1692,0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	431,3
	431,3
	0
	0

4
Подпрограмма 4. Обеспечение по предоставлению услуг прочих учреждений (централизованная бухгалтерия, хозяйственный персонал)
	4.
	Основное мероприятие
Обеспечение предоставления услуг прочих учреждений (централизованная бухгалтерия, хозяйственный персонал)
	местный бюджет
	2021-2023
	17095,9
	6703,3
	5196,3
	5196,3
	МКУ «ЦБУК СМРСО» (по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	131,5
	131,5
	0
	0

	ИТОГО, в том числе:
	2021-2023
	17227,4
	6834,8
	5196,3
	5196,3

	4.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	местный бюджет
	2021-2023
	17095,9
	6703,3
	5196,3
	5196,3

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	131,5
	131,5
	0
	0

	Всего по программе «Развитие и сохранение культуры Советского муниципального района на 2017-2022 годы»
	местный бюджет
	2021-2023
	84518,0
	38430,9
	24065,6
	22021,5

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	38778,7
	14388,7
	12195,0
	12195,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2023
	2559,8
	2559,8
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2023
	6900,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	ВСЕГО:
	2021-2023
	132756,5
	57679,4
	38560,6
	36516,5

»
Верно:
Руководитель аппарата
                                                                И.Е. Григорьева
5
от  30.06.2021     №  347